
 

CONFERÊNCIA – DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO 
Processo Administrativo nº: 

__________/______ 
Pregão nº: 

__________/______ 
Objeto:  
 

Pregão: 

(   ) I     (   ) II     (   ) III 
Data do Pregão:  

____/____/_______ 
Empresa Licitante: 

 
CNPJ Nº:  

DOCUMENTOS SITUAÇÃO VALIDADE OBSERVAÇÕES 

(x) SICAF    

(x) TCU / CEIS    

(x) PROPOSTA READEQUADA    

(x) CONTRATO SOCIAL (CONSOLIDADO)    

(x) DOCUMENTOS SÓCIOS    

(x) CNPJ 
(x) ATIVO 

(   ) INATIVO 
  

(  ) INSCRIÇÃO ESTADUAL    

(x) INSCRIÇÃO MUNICIPAL    

(x) CND FEDERAL / UNIÃO / INSS 
(x) NEGATIVA 

(   ) POSITIVA C/E NEGATIVA 

(   ) POSITIVA  

06/01/2026 

(   ) VENCIDA 

 

(x) CND MUNICIPAL / DÍVIDA ÁTIVA 
(x) NEGATIVA 

(   ) POSITIVA C/E NEGATIVA 

(   ) POSITIVA  

28/01/2026 

(   ) VENCIDA 
 

(x) CND ESTADUAL / DÍVIDA ÁTIVA 
(x) NEGATIVA 

(   ) POSITIVA C/E NEGATIVA 

(   ) POSITIVA  

24/11/2025 

(   ) VENCIDA 
 

(x) CRF FGTS 
(x) NEGATIVA 

(   ) POSITIVA C/E NEGATIVA 

(   ) POSITIVA  

20/11/2025 

(   ) VENCIDA 
 

(x) CND (TRABALHISTA) 
(x) NEGATIVA 

(   ) POSITIVA C/E NEGATIVA 

(   ) POSITIVA  

28/04/2026 

(   ) VENCIDA 
 

(x) FALÊNCIA E CONCORDATA 
(x) NADA CONSTA 

(   ) CONSTA   

(   ) DECLARAÇÃO CARTÓRIOS     

(x) BALANÇO 2024/2025    

(x) ATESTADO CAPACITAÇÃO TÉCNICA 
(x) ATENDE 

(   ) NÃO ATENDE   

(   ) DECLARAÇÃO ME /EPP (ANEXO V)    

(   ) OUTROS DOCUMENTOS    

(   ) DECLARAÇÃO UNIFICADA (ANEXO IV)    

Após a análise dos documentos a empresa foi: 

(   ) DESCLASSIFICADA     (x) HABILITADA     (    ) INABILITADA 
 

Nova Friburgo, 31 de outubro de 2025. 

Assinatura do(a) Pregoeiro (a) Assinatura do Apoio 

 
Assinatura do Apoio 

 

 

SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA 14.183.614/0001-60 

20.679 2025 90.123 2025 

  x 16

05 

10

08 
2025 

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA 

AUXILIO NA MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA, para atender as necessidades 

do Fundo Municipal de Mobilidade Urbana, pelo período de 01 (um) ano. 

 







GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO – JUCESP

''TERMO DE AUTENTICAÇÃO DE LIVRO DIGITAL''

A Junta Comercial do Estado de São Paulo declara a exatidão dos Termos de Abertura e de Encerramento
do livro digital de características abaixo relacionadas, examinado e conferido:

SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA - E.P.P.

CNPJ: 14183614000160  UF: SP
Número de Controle de Serviço: 95080471/0215
Natureza: LIVRO DIARIO GERAL
NIRE: 35225801191
Forma de Escrituração: D - Mercantil Digital
Período: 01/01/2023 a 31/12/2023
Número de Ordem: 10
Nº de Autenticação: 453939
Quantidade de Folhas: 84
Hash do Livro: 2404123500-5809
Hash Termo de Abertura: 6924041124-1191
Hash Termo de Encerramento: 2424041169-1191

Signatários

Nome/Empresa Qualificação CPF/CNPJ
Danilo Rodrigues Pellicci Contador 337.863.268-27
Andre Martins de Camargo SOCIO / ADMINISTRADOR 148.565.458-09

Junta Comercial do Estado de São Paulo, 12 de Abril de 2024.

Este documento foi assinado digitalmente por: PABLO HENRIQUE BORRER.
Para validar este documento acesse http://vre.jucesp.sp.gov.br e informe o código de autenticidade:
2404124062-2837 - sexta-feira, 12 de abril de 2024



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO – JUCESP

''TERMO DE ABERTURA''

Empresa: SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA
Porte: EPP
CNPJ: 14.183.614/0001-60
Número de Controle de Serviço: 95080471/0215
Município: SAO PAULO  UF: SP
NIRE: 35225801191
Data Arquivamento Atos constitutivos na Jucesp: 23/08/2011
Natureza: LIVRO DIARIO GERAL
Número de Ordem: 10
Período: 01/01/2023 a 31/12/2023

Signatários
Nome/Empresa CPF/CNPJ

São Paulo, 12 de Abril de 2024.

ANDRE MARTINS DE CAMARGO 148.565.458-09

Este documento foi assinado digitalmente por:
ANDRE MARTINS DE CAMARGO CPF: 148.565.458-09   em 12/04/2024.
Este livro só terá validade se apresentado junto de seu termo de autenticação
Para validar este documento acesse http://vre.jucesp.sp.gov.br e informe o código de autenticidade: 6924041124-1191 - sexta-feira, 12 de abril de 2024 14:33

DANILO RODRIGUES PELLICCI 337.863.268-27

Este documento foi assinado digitalmente por:
DANILO RODRIGUES PELLICCI CPF: 337.863.268-27 Contador - CRC:296505/SP em 12/04/2024.
ANDRE MARTINS DE CAMARGO -   em 12/04/2024.
Este livro só terá validade se apresentado junto de seu termo de autenticação
Para validar este documento acesse http://vre.jucesp.sp.gov.br e informe o código de autenticidade: 6924041124-1191 - sexta-feira, 12 de abril de 2024 15:36









GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO – JUCESP

''TERMO DE ENCERRAMENTO''

Empresa: SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA
Porte: EPP
CNPJ: 14.183.614/0001-60
Número de Controle de Serviço: 95080471/0215
Município: SAO PAULO  UF: SP
NIRE: 35225801191
Data Arquivamento Atos constitutivos na Jucesp: 23/08/2011
Natureza: LIVRO DIARIO GERAL
Número de Ordem: 10
Período: 01/01/2023 a 31/12/2023

Signatários
Nome/Empresa CPF/CNPJ

São Paulo, 12 de Abril de 2024.

ANDRE MARTINS DE CAMARGO 148.565.458-09

Este documento foi assinado digitalmente por:
ANDRE MARTINS DE CAMARGO CPF: 148.565.458-09   em 12/04/2024.
Este livro só terá validade se apresentado junto de seu termo de autenticação
Para validar este documento acesse http://vre.jucesp.sp.gov.br e informe o código de autenticidade: 2424041169-1191 - sexta-feira, 12 de abril de 2024 14:33

DANILO RODRIGUES PELLICCI 337.863.268-27

Este documento foi assinado digitalmente por:
DANILO RODRIGUES PELLICCI CPF: 337.863.268-27 Contador - CRC:296505/SP em 12/04/2024.
ANDRE MARTINS DE CAMARGO -   em 12/04/2024.
Este livro só terá validade se apresentado junto de seu termo de autenticação
Para validar este documento acesse http://vre.jucesp.sp.gov.br e informe o código de autenticidade: 2424041169-1191 - sexta-feira, 12 de abril de 2024 15:36



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO – JUCESP

''TERMO DE AUTENTICAÇÃO DE LIVRO DIGITAL''

A Junta Comercial do Estado de São Paulo declara a exatidão dos Termos de Abertura e de Encerramento
do livro digital de características abaixo relacionadas, examinado e conferido:

SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA - E.P.P.

CNPJ: 14.183.614/0001-60  UF: SP
Número de Controle de Serviço: 208219493/7744
Natureza: LIVRO DIARIO GERAL
NIRE: 35225801191
Forma de Escrituração: D - Mercantil Digital
Período: 01/01/2024 a 31/12/2024
Número de Ordem: 11
Nº de Autenticação: 503181
Quantidade de Folhas: 76
Hash do Livro: 2503265719-6827
Hash Termo de Abertura: 1725032449-1191
Hash Termo de Encerramento: 4925032417-1191

Signatários

Nome/Empresa Qualificação CPF/CNPJ
Andre Martins de Camargo SOCIO / ADMINISTRADOR 148.565.458-09
Danilo Rodrigues Pellicci Contador 337.863.268-27

Junta Comercial do Estado de São Paulo, 27 de Março de 2025.

Este documento foi assinado digitalmente por: PABLO HENRIQUE BORRER.
Para validar este documento acesse http://vre.jucesp.sp.gov.br e informe o código de autenticidade:
2503272377-2837 - quinta-feira, 27 de março de 2025



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO – JUCESP

''TERMO DE ABERTURA''

Empresa: SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA
Porte: EPP
CNPJ: 14.183.614/0001-60
Número de Controle de Serviço: 208219493/7744
Município: INDAIATUBA  UF: SP
NIRE: 35225801191
Data Arquivamento Atos constitutivos na Jucesp: 23/08/2011
Natureza: LIVRO DIARIO GERAL
Número de Ordem: 11
Período: 01/01/2024 a 31/12/2024

Signatários
Nome/Empresa CPF/CNPJ

São Paulo, 26 de Março de 2025.

DANILO RODRIGUES PELLICCI 337.863.268-27

Este documento foi assinado digitalmente por:
DANILO RODRIGUES PELLICCI CPF: 337.863.268-27 Contador - CRC:296505/SP em 26/03/2025.
Este livro só terá validade se apresentado junto de seu termo de autenticação
Para validar este documento acesse http://vre.jucesp.sp.gov.br e informe o código de autenticidade: 1725032449-1191 - quarta-feira, 26 de março de 2025 12:27

ANDRE MARTINS DE CAMARGO 148.565.458-09

Este documento foi assinado digitalmente por:
ANDRE MARTINS DE CAMARGO CPF: 148.565.458-09 SOCIO / ADMINISTRADOR em 27/03/2025.
DANILO RODRIGUES PELLICCI - Contador - CRC:296505/SP em 26/03/2025.
Este livro só terá validade se apresentado junto de seu termo de autenticação
Para validar este documento acesse http://vre.jucesp.sp.gov.br e informe o código de autenticidade: 1725032449-1191 - quinta-feira, 27 de março de 2025 10:06









GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO – JUCESP

''TERMO DE ENCERRAMENTO''

Empresa: SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA
Porte: EPP
CNPJ: 14.183.614/0001-60
Número de Controle de Serviço: 208219493/7744
Município: INDAIATUBA  UF: SP
NIRE: 35225801191
Data Arquivamento Atos constitutivos na Jucesp: 23/08/2011
Natureza: LIVRO DIARIO GERAL
Número de Ordem: 11
Período: 01/01/2024 a 31/12/2024

Signatários
Nome/Empresa CPF/CNPJ

São Paulo, 26 de Março de 2025.

DANILO RODRIGUES PELLICCI 337.863.268-27

Este documento foi assinado digitalmente por:
DANILO RODRIGUES PELLICCI CPF: 337.863.268-27 Contador - CRC:296505/SP em 26/03/2025.
Este livro só terá validade se apresentado junto de seu termo de autenticação
Para validar este documento acesse http://vre.jucesp.sp.gov.br e informe o código de autenticidade: 4925032417-1191 - quarta-feira, 26 de março de 2025 12:27

ANDRE MARTINS DE CAMARGO 148.565.458-09

Este documento foi assinado digitalmente por:
ANDRE MARTINS DE CAMARGO CPF: 148.565.458-09 SOCIO / ADMINISTRADOR em 27/03/2025.
DANILO RODRIGUES PELLICCI - Contador - CRC:296505/SP em 26/03/2025.
Este livro só terá validade se apresentado junto de seu termo de autenticação
Para validar este documento acesse http://vre.jucesp.sp.gov.br e informe o código de autenticidade: 4925032417-1191 - quinta-feira, 27 de março de 2025 10:06



CNPJ: 14.183.614/0001-60

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

25061036279-68

30/06/2025 11:10:12

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Inscritos
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 14.183.614

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 74168513

Data e hora da emissão 24/10/2025 08:50:16 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.





MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA
CNPJ: 14.183.614/0001-60 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 18:05:45 do dia 10/07/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 06/01/2026.
Código de controle da certidão: 0A86.F9A2.2DD6.84E9
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 14.183.614/0001-60
Razão

Social: SAFE SUPPLY IT SUPRIMENTOS LTDA EPP

Endereço: R DIANA 715 AP 41 / PERDIZES / SAO PAULO / SP / 05019-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:22/10/2025 a 20/11/2025

Certificação Número: 2025102218291848819776

Informação obtida em 30/10/2025 08:24:22

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

30/10/2025, 08:24 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1



Prefeitura Municipal de Indaiatuba
Secretaria Municipal da Fazenda

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
CPF/CNPJ
14183614000160

Validade
28/01/2026

Contribuinte
SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA

CCM
194.497-4

Endereço
R BOSQUE, DO 182 RESID VIENA - CEP 13331687 INDAIATUBA SÃO PAULO

Certificamos, para os devidos fins de direito, que não constam débitos de tributos
municipais, mobiliários e imobiliários, em nome do contribuinte acima especificado.

Ressalva-se o direito de cobrar, posteriormente, quaisquer débitos que venham a ser
eventualmente apurados.

Certidão online, EMITIDA GRATUITAMENTE, autorizada por meio da Portaria N.º 002/09 de
12 de fevereiro de 2009, da Secretaria Municipal da Fazenda.

Autenticação: CCA0.0292.D798.A8D4

Indaiatuba, 30/10/2025

Data e hora da emissão: 30/10/2025 08:29:17h.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14.183.614/0001-60
Certidão nº: 64746139/2025
Expedição: 30/10/2025, às 08:26:07
Validade: 28/04/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 14.183.614/0001-60, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
14.183.614/0001-60
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
23/08/2011

 
NOME EMPRESARIAL
SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática
46.63-0-00 - Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R DO BOSQUE
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

21/10/2025 09:25:16Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA
CNPJ: 14.183.614/0001-60

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Empresas do Sócio / Administrador

Dados do Sócio / Administrador
CPF: 148.565.458-09
Nome: ANDRE MARTINS DE CAMARGO

Fornecedores dos quais é sócio/administrador

CNPJ Razão Social Nome Fantasia
Particapação

Societária

14.183.614/0001-60
SAFE - SUPPLY & IT
SUPRIMENTOS LTDA

- 50,00%

Emitido em: 21/10/2025 09:24 de
CPF: 159.XXX.XXX-08      Nome: KELVIN CALIL LEMGRUBER
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Empresas do Sócio / Administrador

Dados do Sócio / Administrador
CPF: 271.509.218-09
Nome: ANDREA DE ALMEIDA VINHA

Fornecedores dos quais é sócio/administrador

CNPJ Razão Social Nome Fantasia
Particapação

Societária

14.183.614/0001-60
SAFE - SUPPLY & IT
SUPRIMENTOS LTDA

- 50,00%

Emitido em: 21/10/2025 09:25 de
CPF: 159.XXX.XXX-08      Nome: KELVIN CALIL LEMGRUBER
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.183.614/0001-60 DUNS®: 901001130
Razão Social: SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 393001 - AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES
Data Aplicação: 18/10/2016
Número do Processo: 50500159710201658
Descrição/Justificativa: Não encaminhou proposta atualizada, ao valor do lance, bem como

documentos de habilitação.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153173 - FNDE-MEC-FUNDO NAC.DE DESENV.DA EDUACACAO/DF
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 26/03/2021 Prazo Final: 26/06/2021

Número do Processo: 23034025897202044 Número do Contrato: PE 212016
Descrição/Justificativa: Por ter deixado de apresentar a documentação exigida no certame, no âmbito

do Pregão Eletrônico n. º 21/2016, que teve por objeto a aquisição de
suprimentos de informática que visam auxiliar o atendimento por parte da
Diretoria de Tecnologia - DIRTE,
ficou configurado o cometimento de infração, nos termos do item 17.1. do
edital de licitação e do artigo 7º da Lei n.º 10.520/2002

Ocorrência 2:

Emitido em: 21/10/2025 09:24 de
CPF: 159.XXX.XXX-08      Nome: KELVIN CALIL LEMGRUBER
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.183.614/0001-60 DUNS®: 901001130
Razão Social: SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/10/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 06/01/2026 Automática
FGTS 01/11/2025 Automática
Trabalhista Validade: 04/04/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/12/2025
Receita Municipal Validade: 17/11/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/10/2025 09:24 de
CPF: 159.XXX.XXX-08      Nome: KELVIN CALIL LEMGRUBER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.183.614/0001-60 DUNS®: 901001130
Razão Social: SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 148.565.458-09 Participação Societária: 50,00%
Nome: ANDRE MARTINS DE CAMARGO
Número do Documento: 25.618.853-1 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 07/05/2003 Data de Nascimento: 13/05/1978
Filiação Materna: RAQUEL MARTINS CERQUEIRA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 11.704-600
Endereço: AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 9127 - APTO 152 - VILA
Município / UF: Praia Grande / São Paulo
Telefone:
E-mail: governo.safe@outlook.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 271.509.218-09 Participação Societária: 50,00%
Nome: ANDREA DE ALMEIDA VINHA
Número do Documento: 278114064 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 28/02/2018 Data de Nascimento: 17/07/1979
Filiação Materna: YONE DE ALMEIDA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 05.024-000
Endereço: RUA BARAO DO BANANAL, 138 - APTO 44 - POMPEIA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 38721910
E-mail: governo.safe@outlook.com

Emitido em: 21/10/2025 09:24 de
CPF: 159.XXX.XXX-08      Nome: KELVIN CALIL LEMGRUBER

11
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Documento assinado com certificado digital em conformidade 
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Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP. 
CNPJ: 14.183.614/0001-60 Ins. Est.: 353.622.338.115 CCM: 194.497-4 

Rua do Bosque, 182 – QD i – LT 36 – Altos da Bela Vista - Indaiatuba – SP - CEP: 13.331-687 - Tel.: (11) 3675 33 98 
E-mail: governo.safe@outlook.com  

MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO/RJ, 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 90123/2025 SRP - UasG: 985867 
Processo Administrativo:  20.679/2025 
 

PROPOSTA COMERCIAL 
 

DADOS DA PROPONENTE 

Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP. – Simples Nacional 
CNPJ: 14.183.614/0001-60 / Ins. Est.: 353.622.338.115 
Rua do Bosque, 182 – Altos da Bela Vista – Indaiatuba – SP – CEP: 13.331-687. 
Fone: (11) 997 487 688 / (11) 3675 33 98 
E-mail: governo.safe@outlook.com 

REPRESENTANTE LEGAL 

André Martins Camargo. 
Brasileiro / Casado / Administrador 
RG: 25.618.853-1 SSP/SP – CPF: 148.565.458-09 
Sócio/Diretor 

 

DADOS BANCÁRIOS DA LICITANTE: Banco: BANCO DO BRASIL     /     Cód. Agência: 4298-6     /     Conta: 14.223-9. 

 

Item Especificação Unid. Quant. Preço Unitário Preço total 

35 Marca: DGMaster / modelo: CINTO - DG 5500 / DG 8015 Pç 02 R$ 215,15 R$ 430,30 

   
item 35: valor total: R$ 430,30 (Quatrocentos e trinta reais e trinta centavos) 
 
Descrição:  
item 35) Cinto de ancoragem com talabarte; ; (modelo similar – segue catálogo em anexo) 
 
Declaro expressamente estarem incluídos no preço cotado todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas , diretas e 
indiretas, incidentes sobre o objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.  
 
Declaro de que tenho pleno conhecimento das condições da licitação, bem como das normas e legislação que tratam do assunto.  
 
Validade da Proposta: 120 dias   /   Prazo de entrega: 15 dias /   Garantia: 12 meses 
 
Indaiatuba, 17 de outubro de 2025. 

governo.safe@outlook.com  
 
 

____________________________ 
André Martins Camargo. 

RG: 25.618.853-1 - CPF: 148.565.458-09 
Sócio/ Diretor 

Obs: toda a documentação anexada ao sistema tem plena validade, de acordo com o Art. 30 do Decreto nº 5.450/2005. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANDRE MARTINS DE 
CAMARGO:14856545809

Assinado de forma digital por ANDRE 
MARTINS DE 
CAMARGO:14856545809 
Dados: 2025.10.17 15:10:08 -03'00'

mailto:governo.safe@outlook.com
mailto:governo.safe@outlook.com
mailto:governo.safe@outlook.com


 

Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP. 
CNPJ: 14.183.614/0001-60 Ins. Est.: 353.622.338.115 CCM: 194.497-4 

Rua do Bosque, 182 – QD i – LT 36 – Altos da Bela Vista - Indaiatuba – SP - CEP: 13.331-687 - Tel.: (11) 3675 33 98 
E-mail: governo.safe@outlook.com  

DECLARAÇÃO DE REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 
 

A Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP, CNPJ nº 14.183.614/0001-60, sediada Rua do Boque, 182 QD i – LT 36 – Altos da Bela Vista - Indaiatuba – SP - 
CEP: 13.331-687, por intermédio de seu representante legal a SR. André Martins Camargo, RG: 25.618.853-1 e do CPF nº 148.565.458-09, DECLARA, sob as penas da lei, 
que cumpre plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame. 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE NÃO VÍNCULO 
 

Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP, CNPJ nº 14.183.614/0001-60, sediada Rua do Boque, 182 QD i – LT 36 – Altos da Bela Vista - Indaiatuba – SP - CEP: 
13.331-687, por intermédio de seu representante legal a SR. André Martins Camargo, RG: 25.618.853-1 e do CPF nº 148.565.458-09, DECLARA que:  
 
I - Não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes Políticos do órgão ou entidade CONTRATANTE ou responsável pela licitação;  
II - Não possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até o segundo 
grau, de agente político do órgão ou entidade CONTRATANTE ou responsável pela licitação. 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL 
 

Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP, CNPJ nº 14.183.614/0001-60, sediada Rua do Boque, 182 QD i – LT 36 – Altos da Bela Vista - Indaiatuba – SP - CEP: 
13.331-687, por intermédio de seu representante legal a SR. André Martins Camargo, RG: 25.618.853-1 e do CPF nº 148.565.458-09, DECLARA expressamente que atende 
aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN 01/2010-SLTI.  
 
Atende as exigências da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009, que institui a Política Nacional sobre Mudança do Clima - PNMC.  
Por ser expressão da verdade, firmamos o presente. 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO 
 

Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP, CNPJ nº 14.183.614/0001-60, sediada Rua do Boque, 182 QD i – LT 36 – Altos da Bela Vista - Indaiatuba – SP - CEP: 
13.331-687, por intermédio de seu representante legal a SR. André Martins Camargo, RG: 25.618.853-1 e do CPF nº 148.565.458-09 DECLARA que não possuem 
empregados na execução de trabalho degradante ou forçado, observado o dispositivo no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1988, incisos III e IV do art. 1° e 
no inciso III do art. 5° da Constituição Federal de 1988. 

 
 
 

DECLARAÇÃO SOBRE impedimentos da Lei nº 13.303/2016 
 

Declaramos, sob as penalidades da lei, que a empresa Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP, CNPJ nº 14.183.614/0001-60, da qual somos representantes 
credenciados, não se enquadra em nenhum dos impedimentos previstos nos artigos 38 e 44 da Lei nº 13.303/2016. 

 
 
 

DECLARAÇÃO INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO 
 

Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP, CNPJ nº 14.183.614/0001-60, sediada Rua do Boque, 182 QD i – LT 36 – Altos da Bela Vista - Indaiatuba – SP - CEP: 
13.331-687, DECLARA sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade 
de declarar ocorrências posteriores. 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE MENOR EMPREGADO 
 

Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP, CNPJ nº 14.183.614/0001-60, sediada Rua do Boque, 182 QD i – LT 36 – Altos da Bela Vista - Indaiatuba – SP - CEP: 
13.331-687, por intermédio de seu representante legal a SR. André Martins Camargo, RG: 25.618.853-1 e do CPF nº 148.565.458-09, DECLARA para fins do disposto no 
inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal e na Lei nº 9.854 de 27 de outubro de 1999., que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE PEQUENA EMPRESA E MICROEMPRESA 
 

Safe Supply IT & Suprimentos Ltda. EPP, CNPJ nº 14.183.614/0001-60, sediada Rua do Boque, 182 QD i – LT 36 – Altos da Bela Vista - Indaiatuba – SP - CEP: 13.331-
687, por intermédio de seu representante legal, para os fins do Pregão Eletrônico mencionado acima, DECLARA, expressamente, sob as penalidades cabíveis, que: 
 

A) Encontra-se enquadrada como Empresa de Pequeno Porte, em atendimento à Lei Complementar 123/2006.                                                                                                                    
B) Tem conhecimento dos Artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores impeditivas de 

tal habilitação, em cumprimento ao Art., §2º, da lei 8.666. 
 

Indaiatuba, 17 de outubro de 2025. 
 

____________________________ 
André Martins Camargo. 

RG: 25.618.853-1 - CPF: 148.565.458-09 
Sócio/ Diretor 

mailto:governo.safe@outlook.com
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